
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 351 del 25-06-2021 

N.  770 del Registro generale 

 

 

Oggetto: DETERMINA N. 60 SETT. 1^ DEL 20/01/2021 DETERMINAZIONE DI 

RIATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI AFFIDO ED APPOGGIO FAMILIARE IN 

FAVORE DI R.L. (numero scheda anagrafica 16054) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del 1^ Settore n. 60 del 20 gennaio 2021 

con la quale sono stati recepiti i nuovi importi relativi all’affido familiare/appoggio e si è 

proceduto all’attivazione del percorso di appoggio familiare per il minore R.L. (iniziali del 

cognome e nome) n. scheda anagrafica 16054, consistente nell’appoggio parziale 70% 

residenziale saltuario, dal giorno 1 gennaio 2021 fino al giorno 31 dicembre 2021 presso la 

famiglia di appoggio C.A.M. (iniziali cognome e nome) n. scheda anagrafica 2080 per un 

importo di € 456,463 mensili ciascuno (100% del parametro base); 

ATTESO che a partire dal giorno 1 marzo 2020 si era cambiare la famiglia di 

appoggio familiare identificata dalle seguenti iniziali del cognome e nome: B.G., numero 

scheda anagrafica 6437; 

DATO ATTO che con la determinazione del Responsabile del 1^ Settore n. 331 

dell’11/06/2021 il percorso di appoggio familiare veniva interrotto a causa della rinuncia della 

famiglia identificata dalle seguenti iniziali del cognome e nome: B.G., numero scheda 

anagrafica 6437; 

VISTA la comunicazione dell’Assistente sociale con cui si è richiesta la riattivazione 

con una nuova famiglia di appoggio e alle medesime condizioni indicate nella determinazione 

del Responsabile del 1^ Settore n. 60 del 20 gennaio 2021 a partire dal 01/06/2021 presso la 

famiglia di appoggio R.O.; 

VISTO il contratto stipulato con la famiglia di appoggio valido a partire dal giorno 

01/06/2021; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 col quale si è deciso di 

nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10, dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 351 del 25-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 25-06-2021



 

pag. 2 

 

commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore 

Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici; 

DETERMINA 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) stabilire che a partire dal giorno 1 giugno 2021 fino al giorno 31 dicembre 2021, per il 

minore R.L. (iniziali del cognome e nome) n. scheda anagrafica 16054, proseguirà il servizio 

di appoggio parziale, 70% residenziale saltuario presso la famiglia di appoggio R.O.; 

3) Ribadire che l’A.T.S. 18 di Camerino si farà carico della spesa necessaria per l'attuazione 

di tale servizio attraverso il finanziamento riconosciuto dalla Regione Marche per la spesa 

anticipata da questo Ente con i fondi di cui al cap. 1947/3, imp.301/21; 

4) Stabilire che i contributi verranno erogati con cadenza mensile posticipata previa 

attestazione dell’Assistente sociale delegata dell’ATS 18 a vigilare sull’andamento 

dell’affidamento. 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo pretorio; 

- Settore 2^ - Bilancio – Programmazione. 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 351 del 25-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 25-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 770 DEL 25-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 60 SETT. 1^ DEL 20/01/2021 

DETERMINAZIONE DI RIATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI AFFIDO ED 

APPOGGIO FAMILIARE IN FAVORE DI R.L. (numero scheda anagrafica 

16054) 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Sub impegno N.    63/    1 del 25-06-2021  a Competenza   CIG esente 

5° livello 12.01-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo       1947 / Articolo     3 
CONTRIB. ECONOMICO PER APPOGGIO FAMILIARE A FAVORE DEI MINORI (E.210) 

Causale DETERMINA N. 60 SETT. 1^ DEL 20/01/2021 DETERMINAZIONE DI RIATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI 
AFFIDO ED APPOGGIO FAMILIARE IN FAVORE DI R.L. (numero scheda anagrafica 16054) 

Importo 2021 Euro 3.195,24 

 

 

 

Camerino, lì 25-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 351 del 25-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 25-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 770 DEL 25-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 60 SETT. 1^ DEL 20/01/2021 

DETERMINAZIONE DI RIATTIVAZIONE DEL SERVIZIO DI AFFIDO ED 

APPOGGIO FAMILIARE IN FAVORE DI R.L. (numero scheda anagrafica 

16054) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1312 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 25-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 351 del 25-06-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 25-06-2021


